
28 608 Wijziging van enkele belastingwetten c.a.
(Belastingplan 2003 Deel II – overig fiscaal
pakket)

Nr. 7 AMENDEMENT VAN DE LEDEN VENDRIK EN BUSSEMAKER
Ontvangen 8 november 2002

De ondergetekenden stellen het volgende amendement voor:

I

In artikel I wordt na onderdeel H een nieuw onderdeel ingevoegd
luidende:

Ha. Artikel 3.86 wordt als volgt gewijzigd:
1. Het eerste lid komt te luiden:
1. De fietsaftrek geldt bij het ten minste eenmaal per week plegen te

reizen tussen de woning of de verblijfplaats en de plaats of plaatsen van
werkzaamheden waarbij binnen een tijdsbestek van 24 uur zowel heen als
terug wordt gereisd en wordt in aanmerking genomen voor de fiets-
afstand, indien deze meer bedraagt dan 10 kilometer.

2. Onder vernummering van het zevende lid tot achtste lid wordt na het
zesde lid een lid ingevoegd, luidende:

7. Voor de toepassing van het eerste lid pleegt de belastingplichtige in
ieder geval ten minste eenmaal per week te reizen indien hij in het
kalenderjaar op 40 dagen of meer van zijn woning of verblijfplaats naar de
plaats of plaatsen van werkzaamheden heeft gereisd.

II

Aan artikel I, onderdeel I, worden twee leden toegevoegd, luidende:
3. Na het zevende lid wordt, onder vernummering van het achtste tot

en met tiende lid tot respectievelijk negende tot en met elfde lid een lid
ingevoegd, luidende:

8. Indien de belastingplichtige ook voor de fietsaftrek in aanmerking
komt, is de som van de volgens de fietsaftrek en de reisaftrek in
aanmerking te nemen bedragen geen hoger bedrag dan € 1711.

4. In het tot elfde lid vernummerde tiende lid wordt «achtste lid»
vervangen door: negende lid.
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Toelichting

Dit amendement houdt verband met amendement 28 607, nr. 11 op
belastingplan 2003-deel I, waarbij is voorgesteld de fietsaftrek niet te laten
vervallen per 1 januari 2003.

Nu de term «regelmatig woon-werkverkeer» ingevolge artikel I,
onderdeel A, van het belastingplan 2003-deel II een aangepaste inhoud
krijgt, waarvan niet is beoogd dat deze doorwerkt naar de reisaftrek, moet
ook in de fietsaftrek – net als in de reisaftrek – een eigen omschrijving
worden opgenomen. Bij de wijziging van de tekst voor de fietsaftrek is
rekening gehouden met de wijzigingen ingevolge wetsvoorstel 28 487.

Vendrik
Bussemaker
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